
Základní   škola  a  Základní umělecká škola, Dolní Němčí,  okres Uherské Hradiště 
 572 648 719       IČO 00836397                                 PSČ 687 62 

 
Co nabízíme žákům: 
 

o 100% kvalifikovaná výuka na 1. stupni, 100% na 2. stupni 
o vstřícná komunikace s učiteli i vedením školy 
o možnost navštěvovat současně ZUŠ   

- obor hudební (kytara, klavír, klávesy, flétna, housle atd.) 
- obor taneční 
- obor výtvarný 
- obor literárně-dramatický 

o na prvním stupni učíme i matematiku Hejného 
o výuka informatiky již ve 4. a 5. ročníku ZŠ 
o zařazujeme do výuky projektové dny 
o adaptační kurz na začátku školního roku pro žáky 6. ročníku 
o lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku 
o výšlap na Javořinu pro žáky 8. ročníku 
o taneční a nácvik Polonézy pro žáky 9. ročníku 
o příprava na střední školy – cvičení z matematiky a českého jazyka 
o prosincové bruslení na zimním stadionu 
o využívání počítačové a jazykové učebny 
o 8 odborných učeben a všechny kmenové třídy vybavené interaktivním dataprojektorem a  
o magnetickou keramickou tabulí 
o kvalitní materiální vybavení školy 
o o přestávkách mohou žáci využívat odpočinkovou a relaxační zónu 
o možnost navštěvovat školní družinu již od 6.30 hod 
o zapojení do cca 20 zájmových kroužků v rámci školního klubu nebo projektů na podporu vzdělávání 

z evropských fondů 
o výuka náboženství 
o kvalitní tělesná a sportovní výchova – 2 tělocvičny, bazén, sauna, víceúčelové hřiště s umělým povrchem, 

(plavecká výuka každý týden), plavání již od 1. ročníku 
o na základě doporučení možnost navštěvovat zdravotní tělesnou výchovu 
o na základě doporučení možnost navštěvovat dyslektickou a logopedickou výchovu pod odborným vedením 
o v případě příznivého počasí možnost výuky v altánu na školní zahradě 
o služby výchovného poradce, speciálního pedagoga, školního asistenta včetně protidrogové prevence 
o od 1. ročníku 
o zapojení žáků do ekologické výchovy v Centru ekologické výchovy Pantoflíček 
o možnost stravování ve ŠJ s výběrem dvou jídel 3x týdně 
o dojíždějící – vycházíme vstříc při tvorbě rozvrhu (podle autobusu). 
o školní bufet – možnost zakoupení svačin, občerstvení, jsme zapojeni v programu Ovoce do škol a Mléko do 

škol, kdy všechny děti dostávají zdarma 1x za 14 dní ovoce a mléčné výrobky 
o pobyt v krásném školním prostředí, které je velkou galerií žákovských prací 
o využití žákovské cvičné kuchyňky a vybavených školních dílen 
o přitažlivé a zábavné formy práce při vyučování 
o společné návštěvy kulturních akcí (divadlo, film, koncert ...) 
o školní akademie  
o atletické olympiády a soutěže 
o vánoční výstava   
o rozvíjení vztahů ve větším počtu – kolektivu dětí   

 
 

Mgr. Milan Kvasnička,  
ředitel ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí

  


